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Sammanfattning 
I detta betänkande behandlas motion 2018:39, där föreslås att kyrkomötet ska uppdra 
till kyrkostyrelsen att prioritera arbetet med att stärka kvinnors möjligheter att utbilda 
sig och att stärka sina positioner i civilsamhället, genom att stödja en folkhögskola i 
Gaza. Ekumenikutskottet bejakar motionens intentioner, men konstaterar att det inom 
ramen för Svenska kyrkans internationella arbete pågår ett arbete i Gaza, som inne-
hållsmässigt ligger nära motionens intentioner. Ekumenikutskottet föreslår därför 
kyrkomötet att besluta att motionen ska anses besvarad. 

Till betänkandet finns ett särskilt yttrande och en särskild mening. 

Utskottets förslag till kyrkomötesbeslut 
Kyrkomötet beslutar att motion 2018:39 ska anses besvarad med vad utskottet anfört. 

Motionens förslag 
Motion 2018:39 av Anna Karin Hammar m.fl., Stöd till kvinnors 
folkhögskola i Gaza 
Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att i Svenska kyrkans internatio-
nella arbete i Palestina/Gazaområdet särskilt prioritera att stärka kvinnors möjlighet 
att delta i och påverka samhällsutvecklingen bland annat genom stöd till långsiktiga 
utbildningsinsatser. 

Bakgrund 
Svenska kyrkans förhållningssätt gentemot situationen i Israel och Palestina har 
beslutats av kyrkostyrelsen genom antagandet av Hållbar fred mellan Israel och 
Palestina – Position för Svenska kyrkans internationella arbete. Den reviderades 
senast den 15 december 2016. 

Vad Svenska kyrkan vill åstadkomma i sitt samarbete med partner i Israel och 
Palestina finns uttryckt i den av internationella chefen beslutade programplanen för 
åren 2018–2022. Den innehåller kontext- och problemanalyser, målsättningar och hur 
Svenska kyrkan vill bedriva detta samarbete. Programmet riktar in sig på unga 
människor, utbildning, genusrättvisa och ett stärkt civilt samhälle. Gaza kommer att 
få ökad uppmärksamhet i arbetet under de kommande åren. Redan nu ger Svenska 
kyrkan stöd till utbildningsverksamhet i Gaza genom stöd till en yrkesskola för unga 
människor som drivs av DSPR (Department of Service to Palestinian Refugees). 
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Utskottets överväganden 
Internationellt arbete i Gaza 
Utskottets förslag: Kyrkomötet beslutar att motionen ska anses besvarad med vad 
utskottet anfört. 

Inom ramen för Svenska kyrkans internationella arbete finns en pågående strategisk 
plan för åren 2018–2022 som antagits av kyrkostyrelsen. Inom ramen för den planen 
finns ett landprogram för Israel och Palestina inom vilket det antas konkreta mål för 
verksamheten. I Gaza har viss kontakt med Civitas etablerats och under hösten 2018 
kommer ytterligare kontakter att tas på plats i Gaza. På sikt kommer det att utvärderas 
om samarbete kan initieras och utvecklas.   

Utskottet noterar och bejakar motionens goda intentioner med att stödja kvinnors 
möjligheter att utbilda sig och ta del i civilsamhället.  Samtidigt noterar utskottet att 
Svenska kyrkans internationella arbete har pågående kontakter i Gaza som kan syfta 
till att motionens intentioner och perspektiv tas tillvara.  

Mot denna bakgrund föreslår utskottet att kyrkomötet ska besluta att motion 
2018:39 ska anses besvarad.  
 
Uppsala den 4 oktober 2018 
 
På Ekumenikutskottets vägnar 
 
Katarina Glas, ordförande 
  Pehr-Albin Edén, sekreterare 
 
Beslutande: Beslutande: Katarina Glas, ordförande, Gun Eriksson, Stefan Hortlund, 
Agneta Brendt, Klas Corbelius, Johan Garde, Ulla Birgersdotter, Karin Nodin, Jan 
Wahn, Camilla Berard Granström, Jan Olov Sundström, Madelaine Erlandsson, 
Anders Nihlgård, Fredrik Sidenvall och Anki Erdmann. 
 
Övriga närvarande vid beslutstillfället: Ulla Löfven, Christian Bonde, Erik Vikström, 
Veronica Litström, Britas Lennart Eriksson, Stig Axelsson, Roger Larsson, Kristin 
Molander, Åsa Ingårda, Niklas Larsson, Linnea Bjuhr, Birgitta Axelsson Edström, 
Anders Novak och Caroline Åkerhielm. 
 
Biskoparna Fredrik Modéus och Sören Dalevi har deltagit i utskottets överläggningar. 
 

Särskilt yttrande 
Jag anser motionen besvarad men skulle vilja tillägga att med anledning av motionen 
föreslå kyrkostyrelsen att avsätta pengar till uppbyggande av kvinnors internationella 
folkhögskola i Gaza (genom Civitas). 

Anders Nihlgård  

Särskild mening 
Vi anser motionen besvarad men skulle vilja tillägga att med anledning av motionen 
föreslå kyrkostyrelsen att avsätta pengar till uppbyggande av kvinnors internationella 
folkhögskola i Gaza (genom Civitas). 

Birgitta Axelsson Edström och Åsa Ingårda 


